
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
14 мая 2020 г. № 06/ р

г. Иркутск

О предложениях по кандидатуре 
представителя интересов
Иркутской области в состав совета 
директоров Акционерного
общества «Международный 
Аэропорт Иркутск» и внесении 
изменений в постановление 
Законодательного Собрания 
Иркутской области от 23 октября 
2019 года № 22/3 7-ЗС

Учитывая поступившие заявления депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области Сарсенбаева Е.С. об отзыве заявления о выдвижении своей 
кандидатуры в 2020 году для избрания в органы управления АО 
«Международный Аэропорт Иркутск» и Труфанова Н.С. о включении 
представителем интересов Иркутской области в состав совета директоров 
указанного общества, в соответствии с пунктом 15 Порядка организации 
работы по формированию и утверждению списка кандидатур представителей 
интересов Иркутской области в органах управления и контроля хозяйственных 
обществ, акции (доли) которых находятся в государственной собственности 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 17 сентября 2018 года № 664-пп, руководствуясь 
статьями 13, 94 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области:
1. Включить кандидатуру Труфанова Николая Степановича 

представителем интересов Иркутской области в состав совета директоров АО 
«Международный Аэропорт Иркутск»;

2. Внесении следующие изменения в список предложений по 
кандидатурам представителей интересов Иркутской области в органах 
управления и контроля акционерных обществ, обществ с ограниченной 
ответственностью, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в 
областной государственной собственности, утвержденный постановлением



Законодательного Собрания Иркутской области от 23 октября 2019 года № 
22/37-3C (далее -  Список):

исключить Сарсенбаева Евгения Сейтовича;
включить кандидатуру Труфанова Николая Степановича в Список - в 

состав совета директоров (наблюдательного совета) АО «Международный 
Аэропорт Иркутск».

Председатель комитета Н.С. Труфанов


